
174 ISSN 1677-7069 
 

 
I, proveniente da licitação Tomada de Preços nº. 001/2012. ASSI- 
NATURA: 28/02/2012; PRAZO: Fica prorrogado o contrato original 
por mais 120 (cento e vinte) dias, a contar de 24 de Outubro de 2013 
a 24 de Fevereiro de 2014. FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666, de 
21 de Junho de 1993 e suas alterações, art. 57§ 1º, III. 

 
Espécie: ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL 1º TERMO ADI- 
TIVO AO CONTRATO Nº. 020/2012 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera; CONTRATA- 
DA: Oliveira Silva Construtora e Serviços Ltda CNPJ/MF sob nº. 
01.141.056/0001-29; OBJETO: a contratação de empresa especia- 
lizada para construção do estádio municipal de Anguera - BA, cor- 
respondente a 1ª etapa, conforme especificações constantes no anexo 
I, proveniente da licitação Tomada de Preços nº. 001/2012. ASSI- 
NATURA: 28/02/2012; PRAZO: Fica prorrogado o contrato original 
por mais 120 (cento e vinte) dias, a contar de 24 de Fevereiro de 
2014 a 24 de Junho de 2014. FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666, 
de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, art. 57§ 1º, III. 

 
Espécie: ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL 2º TERMO ADI- 
TIVO AO CONTRATO Nº. 020/2012 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera; CONTRATA- 
DA: Oliveira Silva Construtora e Serviços Ltda CNPJ/MF sob nº. 
01.141.056/0001-29; OBJETO: a contratação de empresa especia- 
lizada para construção do estádio municipal de Anguera - BA, cor- 
respondente a 1ª etapa, conforme especificações constantes no anexo 
I, proveniente da licitação Tomada de Preços nº. 001/2012. ASSI- 
NATURA: 28/02/2012; PRAZO: Fica prorrogado o contrato original 
por mais 120 (cento e vinte) dias, a contar de 23 de Junho de 2014 a 
23 de Outubro de 2014. FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666, de 21 
de Junho de 1993 e suas alterações, art. 57§ 1º, III. 

 
Espécie: ADITIVO CONTRATUAL 1º TERMO ADITIVO DE VA- 
LOR AO CONTRATO Nº. 020/2012 

3 
 

 
renta e três mil, quinhentos e setenta e nove reais e noventa e cinco 
centavos), constante da proposta vencedora, adequando às quanti- 
dades e serviços a serem adquiridos de acordo com as condições 
estabelecidas no objeto do Edital. 

 

Barro Alto-BA, 3 de setembro de 2014. 
JOSÉ NEIVA OLIMPIO DE SOUZA 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2014 

 
Torna público, tipo Menor Preço Global, às 08h, do dia 

18/09/2014, na sala de reunião da Comissão de Licitação, objeto é a 
contratação de empresa para manutenção da sinalização horizontal de 
trafego do sistema viário do município. Edital na sala da Comissão. 
Custo de Edital - Valor limitado ao custo efetivo de reprodução 
gráfica da documentação fornecida, conforme §5º do art. 32 da Lei 
8666/93. Maiores informações através do fone: 71 36014708. 

 

Candeias-BA, 3 de setembro de 2014. 
ALLAN ABBEHUSEN DE SANTANA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA 
DO ALTO ALEGRE 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2014 
 

O Município de Capela do A. Alegre (BA) torna publico que 
realizará 

 

Nº 170, quinta-feira, 4 de setembro de 2014 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 8/2014 

 
O Município de Eunápolis, através da Comissão Permanente 

de Licitação, torna público que no dia 06/10/2014, às 9h, no en- 
dereço, Rua do Ceasa, nº30, Centauro, Eunápolis - BA, será realizada 
a licitação CONCORRÊNCIA Nº 008/2014, tendo como objeto a 
Reconstrução da Escola Anésia Guimarães, reforma e reestruturação 
da Quadra Poliestiva com Vestiário. Os interessados poderão fazer a 
leitura do edital na Sala da Comissão de Licitação, sem qualquer 
custo, e poderão adquirí-lo mediante pagamento de 50,00 (Cinqüenta 
reais), nos dias úteis no horário de 08h as 12h. Maiores informações 
poderão ser obtidas no endereço acima referenciado. As demais fases 
do certame serão publicadas no DOM, no site www.eunapo- 
lis.ba.gov.br. 

 

Eunápolis - BA, 3 de setembro de 2014. 
MARILAN OLIVEIRA ROCHA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

Pregão 031/2014. Contratante: Municipio de Iaçu. Contratada: M E P 
Transportes e Construção Ltda - ME CNPJ 07.086.711/0001-70. Con- 
trato nº 2.139/14. Valor R$ 1.372.635,74. Objeto: Locação de veí- 
culos para atender a administração municipal. Assinatura: 07/08/14. 
Vigencia: 12 meses. 

 
Pregão 031/2014 - Fundo Municipal de Saude . Contratante: Fundo 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera; CONTRATA- dia licitação do tipo PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2014 no Municipal de Saude de Iaçu. Contratada: M E P Transportes e Cons- 
DA: Oliveira Silva Construtora e Serviços Ltda CNPJ/MF sob nº. 
01.141.056/0001-29; OBJETO: construção do Estádio municipal no 
município de Anguera, correspondente a 1ª etapa, conforme espe- 

16/09/2014, às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, OB- 
JETO: aquisição de balanças para suprir as necessidades da Secretaria 
de Saúde deste Município de Capela do Alto Alegre, AQUISIÇÃO 

trução Ltda - ME, CNPJ:07.086.711/0001-70. Contrato nº2.140/14. 
Valor: R$ 343.158,93. Objeto: locação de veículos para atender as 
necessidades da Secretaria de Saude. Assinatura:07.08.14. Vigencia: 

cificações constantes no anexo I, proveniente da licitação Tomada de 
Preços nº. 001/2012. ASSINATURA: 28/02/2012; VALOR GLOBAL: 
R$ 60.517,09 (Sessenta mil quinhentos e dezessete reais e nove cen- 
tavos), correspondente a 15,13%. FUNDAMENTO: Art. 65, I § 1º da 
Lei 8.666/93. 

 
Espécie: ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL 1º TERMO ADI- 
TIVO AO CONTRATO Nº. 059/2014 

DO EDITAL: Na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu- 
nicipal de Capela do A. Alegre- BA, INFORMAÇÕES: - Fone/Fax 
(75) 3690-2222. 

 

Capela do Alto Alegre-BA, 3 de setembro de 2014. 
LUCIANO KLEBER BRAGA 

Pregoeiro 

12 meses.  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera; CONTRATA- 
DA: M&P Transportes e Construções Ltda CNPJ/MF sob nº. 
07.086.711/0001-70; OBJETO: contratação de empresa para reforma 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
o- 

O município de Irecê-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz 
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 

da escola Erico Sofia Brandão e construção de quatro salas de aula e 
refeitório  no  município  de  Anguera  BA,  conforme  especificações 

PREGÃO PRESENCIAL N 56/2014-SRP 074/2014. Objeto: Aquisição de Materiais esportivos, Equipamentos 
de áudio e vídeo e equipamentos cenotécnicos (urdimento, rotunda, 

constantes no anexo I, proveniente da Licitação Tomada de Preços nº. 
004/2014. ASSINATURA: 19/03/2014; PRAZO: Fica prorrogado o 
contrato original por mais 150 (cento e cinquenta) dias, a contar de 18 
de Agosto de 2014 a 16 de Janeiro de 2015. FUNDAMENTO: Lei 
Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, art. 57§ 
1º, III. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  8/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Anguera torna público que abriu 
Licitação na modalidade Tomada de Preços no 008/2014, tipo menor 
preço global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONS- 
TRUÇÃO DE UMA UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO 
MUNICÍPIO DE ANGUERA BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I a ser realizada no dia 19 de Setembro 
de 2014, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da 
Prefeitura Municipal, à Praça Arthur Vieira s/n, Centro, CEP 44.670- 
000. Anguera. Maiores informações pelo telefone (75) 3239-2049. 

 

Anguera - BA, 3 de setembro de 2014. 
MARIA ALBA FREITAS BRITO DA PAIXÃO 

Presidente CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

Espécie: Inexigibilidade de Licitação nº 010/2014, celebrado entre o 
Município de Baixa Grande e a Empresa Cl Engenharia, Consultoria 
e Assessoria Ltda / CNPJ n° 03216225/0001-78 no Valor de R$ 
15.144,00, para Elaboração de Projeto básico e executivo para exe- 

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02, 
será realizado o Pregão Presencial para registro de preços 056/2014, 
no dia 17/09/2014 às 08h:30min, objetivando a Locação de veículo 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde na 
sede do Município transportando os pacientes, para as cidades cir- 
cunvizinhas para tratamento de Saúde. Aos interessados o Edital 
estará à disposição, junto a Prefeitura Municipal de Caravelas, sito à 
Rua Barão de Rio Branco, 65 - Centro, das 08 às 13horas. 

 

Caravelas, 3 de setembro de 2014. 
THÁRSIO LUIZ CORREIA COSTA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, rea- 

lizará no dia 18/09/2014, às 10h, na Sala da COPEL, a licitação do 
Pregão Presencial nº 059/2014, cujo objeto é de Contratação de em- 
presa especializada em fornecimento de pneus e insumos para subs- 
tituição destes nos veículos que compõe a frota destinada ao trans- 
porte dos alunos da rede municipal de ensino, bem como as ati- 
vidades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Educação. In- 
teressados poderão obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura 
(www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da COPEL - Prefeitura 
Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro 
Lessa Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503 e Fax nº 
(71) 3648-3502. Retirada: 08h às 12h e 14h à 16h. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2014 

cortina), de iluminação cênica, destinados a montagem do CEU's 
(Centro de Artes e Esportes Unificados) do Município de Irecê-BA, 
antiga praça PEC, conforme especificações constantes no Termo de 
Referência. Tipo: Menor Preço por Lote. Sessão: 16 de Setembro de 
2014, às 09:00h. Informações das 08:00 as 12:00 através do telefone 
(74) 3641-3117 ou no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Li- 
citações, sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Cen- 
tro, Irecê/BA. 

 
Em 2 de setembro de 2014. 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 
Pregoeira 

 
LUIZ PIMENTEL SOBRAL 

Prefeito 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL No-  68/2014 

 
O município de Irecê-BA torna público aos interessados que 

decide revogar em todos os seus termos, por interesse público de- 
corrente de fato superveniente o processo licitatório na modalidade 
Pregão Presencial para Registro de Preço nº 068/2014. Objeto: Re- 
gistro de Preços para futura e eventual Aquisição de Materiais Grá- 
ficos destinados a suprir às demandas das diversas secretarias do 
Município de Irecê BA. Tipo: Menor Preço por Lote. Informações no 
Setor de Licitações, situada à Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 
nº 01, Centro, Irecê/BA. 

 
o 

cução de pavimentação a paralelepípedos com drenagem em ruas no A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, rea- Em 1 - de setembro de 2014. 
Município de Baixa Grande, no âmbito do programa PLANEJA- 
MENTO URBANO, Ministério das Cidades, conforme CT: 1015429- 
28/2014, conforme disposto no inciso II do art.25, da Lei 8.666/93 e 
alterações subseqüentes. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA CO Nº 0000001/2014 

 
Adjudico o resultado da presente licitação realizada dia 

02/09/2014 em nome da empresa: NOSSA TERRA TERRAPLA- 
NAGEM  DE  IPUPIARA  LTDA,  CNPJ:  13.328.566/0001-99,  para 
Serviços de Recuperação de estradas vicinais no município de Barro 
Alto, no valor de R$ 1.843.579,95 (Hum milhão, oitocentos e qua- 

 

lizará no  dia  18/09/2014,  às  14h, na  Sala  da  COPEL,  a licitação 
Pregão Presencial nº 060/2014, cujo objeto é de Contratação de em- 
presa especializada em fornecimento de extintores e recarga de ex- 
tintores para atender as unidades escolares, creches, centro de trei- 
namento de professores e almoxarifado da merenda escolar. Os in- 
teressados poderão obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura 
(www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da COPEL - Prefeitura 
Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro 
Lessa Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503 e Fax nº 
(71) 3648-3502. 

Horário de retirada: 08h às 12h e 14h à 16h. 
 

Dias D'Ávila, 2 de setembro de 2014 
MATEUS OLIVEIRA SOUZA 

Presidente da Comissão 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 
Pregoeira 

 
LUIZ PIMENTEL SOBRAL 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA 
 

RETIFICAÇÃO 
 

Na publicação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA 01/2014, do 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, Seção 3, nº 19 de 19/01/2014, Onde 
se le: CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 01/2014, Leia-se: CONCOR- 
RÊNCIA PÚBLICA nº 50/2014. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014090400174 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-09-04T09:21:35-0300




